

## COMUNE DI MELDOLA (PROVINCIA DI FORLI'-CESENA)

## AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI TARIFFARIE RELATIVE AI SERVIZI SCOLASTICI (MENSA E TRASPORTO) - A.S. 2022/2023

L'art. 15 del Regolamento comunale per la concessione di contributi e prestazioni sociale agevolate in ambito sociale e scolastico (approvato con Atto C.C. n. 56/2015) prevede la possibilità di applicare riduzioni alle tariffe dei servizi di mensa e trasporto scolastico a vantaggio delle famiglie a basso reddito residenti nel Comune di Meldola.

L'intervento di cui al presente avviso pubblico e rivolto esclusivamente alle famiglie degli alunni e degli studenti residenti nel Comune di Meldola e frequentanti - con riferimento all'a.s. 2020/2021 - uno dei seguenti plessi scolastici, facenti parte dell'Istituto Comprensivo del Comune di Meldola:

- Scuola Statale per l'Infanzia "Giramondo"
- Scuola Statale per l'Infanzia "Girotondo"
- Scuola Primaria "E. De Amicis"
- Scuola Secondaria di Primo Grado "D. Alighieri"

Si precisa che il servizio di mensa scolastica è attivo esclusivamente presso i due plessi della Scuola dell'Infanzia e presso la Scuola Primaria, mentre il servizio di trasporto scolastico è fruibile esclusivamente dagli studenti della Scuola Primaria e Secondaria di primo grado

La scadenza per la presentazione delle domande è fissata per le <u>ore 12.00 del giorno 30/09/2022;</u> le domande, che dovranno essere redatte, a pena di esclusione, su apposita modulistica messa a disposizione dall'Ufficio Servizi Sociali, potranno essere presentate in una delle seguenti modalità:

- VIA MAIL a mezzo PEC all'indirizzo: <u>comune.meldola@cert.provincia.fc.it</u> oppure all'indirizzo mail: <u>urp@comune.meldola.fc.it</u>
- A MANO o con SPEDIZIONE a mezzo raccomandata AR a: Ufficio Protocollo del Comune di Meldola – Piazza F. Orsini 29 – 47014 Meldola

Di norma i requisiti che il richiedente dovrà possedere per l'accesso agli interventi di riduzione dei servizi scolastici sono i seguenti:

- Non essere proprietario di immobili diversi dalla casa di abitazione;
- Non essere proprietario di autovetture di cilindrata superiore ai 1600cc (solo se immatricolate da meno di 10 anni dal momento della presentazione della domanda di contributo);
- Non essere proprietario di natanti e/o fuoribordo;
- Non possedere un indicatore ISEE in corso di validità superiore al valore della pensione minima INPS al primo gennaio 2022 rivalutato al 150% (€ 10.244,91);

- Per i cittadini stranieri con cittadinanza extra U.E., possesso di documenti di soggiorno in corso di validità o documentata richiesta di rinnovo;
- Residenza nel Comune di Meldola con anzianità di residenza pari ad almeno anni 5 al momento di presentazione della richiesta;

Salvo che per gli alunni della Scuola dell'Infanzia, di norma le riduzioni tariffarie del servizio di mensa scolastica e quelle relative al trasporto scolastico (per utenti non residenti nelle frazioni), vengono concesse solo in presenza di entrambi i genitori (o del genitore singolo in caso di nucleo monogenitoriale) occupati in regolare attività lavorativa, ovvero in presenza di documentata impossibilità da parte dei medesimi a provvedere alla custodia e cura del minore negli orari coperti dal servizio di mensa scolastica o al trasporto in autonomia verso la sede scolastica dello studente.

In caso di motivata e particolare significatività dell'intervento si potrà comunque prescindere dai requisiti sopra indicati previa espressa e motivata richiesta avanzata innanzi alla competente assistente sociale.

## La % di riduzione delle tariffe sarà accordata sulla base delle seguenti fasce di ISEE

ISEE Inferiore od uguale a  $\in 8.878,92 = 75\%$ 

ISEE compreso tra  $\in 8.878,93 \text{ ed } \in 9.561,91 = 50\%$ 

ISEE compreso tra  $\notin$  9.561,92 ed  $\notin$  10.224,91 = 25%

ISEE superiore ad € 10.224,91 = 0%

Esenzioni totali potranno essere accolte solo previo parere favorevole da parte della competente Assistente Sociale.

## Informazioni

L'Ufficio di riferimento è l'Ufficio Servizi Sociali del Comune di Meldola – Piazza Orsini 12, II Piano – Tel. 0543/499450 - mail: antonio.bonoli@comune.meldola.fc.it

Il presente bando e l'allegata modulistica verranno pubblicato anche sull'home page del sito Internet del Comune di Meldola: http://www.comune.meldola.fc.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Marco Ricci